REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

   Senhoras Vereadoras,

Cumprimentando-os cordialmente, a Vereadora que subscreve a esta

proposição, no uso das atribuições legais a mim conferidas e amparada no Art.93

do regimento interno, trago ao soberano plenário desta Casa Legislativa, minha

indicação do Orçamento Impositivo referente ao exercício financeiro do ano de

2024, conforme descrição abaixo:

Valor total: R$ 667.012,27

 50% destinado à Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSB:

-   Valor: R$ 333.506,14

-   Aplicação: Compra de equipamentos para o Centro de Atendimento

à Mulher.

 50% destinado à Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS:

-   Valor: R$ 283.506,13

- Aplicação: Reforma do CRAS Castanhalzinho e compra de

equipamentos para o CRAS Conde.

-   Valor: R$ 50.000

-   Aplicação: Programa Municipal de Aquisição de Alimentos - PMAA

Ementa: Indicação de Aplicação do
Orçamento Impositivo - Exercício 2024.

N
º

P
R

O
C

.:
00

45
5

-
R

E
Q

 0
40

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 J

ul
ie

na
 N

ob
re

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

13
A

B
42

F
C

13
52

D
01

9E
B

5A
76

B
F

B
66

82
88

5
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
11

69

Câmara Municipal de Barcarena, gabinete da Vereadora Juliena Nobre

Soares, 10 de maio de 2024.

JULIENA NOBRE SOARES
Vereadora de Barcarena – MDB

N
º

P
R

O
C

.:
00

45
5

-
R

E
Q

 0
40

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 J

ul
ie

na
 N

ob
re

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

13
A

B
42

F
C

13
52

D
01

9E
B

5A
76

B
F

B
66

82
88

5
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
11

69